
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Michaela Bajanová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management/KFU 

Téma diplomové práce:  Reporting trvale udržitelného rozvoje  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Dana Havlová 

Podnik – firma:  RSJ Custody s.r.o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Diplomová práce se věnuje aktuálně relativně novému oboru v oblasti reportingu a jak autorka sama  

uvádí i pro některé společnosti, které si  pro zhodnocení vybrala, to byla první zkušenost s uvedenou 

problematikou. Domnívám se, že diplomová práce naplnila zásady pro vypracování práce a naplnila 

obsah, který byl  stanoven. Jak sama autorka uvedla, při zpracování byly využity zejména analýza 

textu,  syntéza a komparace.Velmi oceňuji výběr společností do analýzy a následné komparace a také 

jak využila  v rámci cíle "Konec hladu" aktivity v oblasti zabránění plýtvání potravinami. Diplomovou 

práci hodnotím  kladně a doporučila bych  její přečtení pro prvotní přehled o nové problematice 

i laické veřejnosti.    

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Autorka v kapitole o vymezení reportingu (str.28) uvádí, že pro některé společnosti je poskytování 

údajů o udržitelném rozvoji dobrovolné, pro některé povinné. Domnívá se autorka, že by některé 

ze společností, pro které je reporting povinný, poskytovali tyto informace i dobrovolně? Je tedy 

povědomí o udržitelném rozvoji, již neoddělitelnou součástí podnikání?  

2) Domnívá se autorka,  že povinost zveřejňovat údaje o udžitelnosti povede k větší zodpovědnosti  

v přístupu k ochraně  životního prostředí? 

3) Autorka si s ohledem na další analýzu z cílů udržitelného rozvoje vybrala cíl "Konec hladu" 

a využila ho velmi vhodně.  Pro které z jiných oborů podnikání by tento cíl  relevantnější?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne  16.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


